
פרשת בחוקותי תשפ״ב

אין כימי ההודיה של חודש אייר להתבוננות מתרוננת בחסדי השם על עמו ועל נחלתו.

וזועקת באזנינו: חשבתם שהכל בכיס? שנגמרה  באה פרשת בחוקותי של השנה, 

הגלות?  

ימי אייר של השנה מעוררים אותנו להבין כי "מפני חטאינו גלינו בארצנו"...

נתקרב לפסוקים בלב פתוח:

לָבֶטַח  ם  בְתֶּ וִישַׁ אתָֹם,  יתֶם  וַעֲשִׂ מְרוּ  שְׁ תִּ וְאֶת־מִצְוֹתַי  לֵכוּ  תֵּ תלכו   בחוקותי  "אם 

ה מֵאָה וּמֵאָה  ם חֲמִשָּׁ ם אֶת־איְֹבֵיכֶם וְנָפְלוּ לִפְנֵיכֶם לֶחָרֶב...וְרָדְפוּ מִכֶּ אַרְצְכֶם... וּרְדַפְתֶּ בְּ

אֶתְכֶם  וְהִפְרֵיתִי  אֲלֵיכֶם  ...וּפָנִיתִי  לֶחָרֶב  לִפְנֵיכֶם  איְֹבֵיכֶם  וְנָפְלוּ  פוּ  יִרְדֹּ רְבָבָה  ם  מִכֶּ

כֶם... רִיתִי אִתְּ יתִי אֶתְכֶם וַהֲקִימתִֹי אֶת־בְּ וְהִרְבֵּ

לָכֶם  וְהָיִיתִי  תוֹכְכֶם  בְּ י  כְתִּ והִתְהַלַּ אֶתְכֶם,  י  נַפְשִׁ וְלאֹ־תִגְעַל  תוֹכְכֶם  בְּ נִי  כָּ מִשְׁ י  ונָתַתִּ

הְיוּ־לִי לְעָם"... ם תִּ לֵאלהִֹים וְאַתֶּ

אלינו,  פניו  הארת  שלו בתוכנו,  ההתהלכות  ישראל,  כנסת  עם  השי"ת  של  הזוגיות 

ברכותיו אלינו בפרי בטן ובפרי הארץ, מותנות בהליכה שלנו איתו, ודווקא דרך החוקים. 

ה' קורא לנו: בואו והיו עימי קודם כל בחלק שמעל טעם ודעת. בהתמסרות מוחלטת 

וכוללת כבני זוג זה לזו וזו לזה. התוצאה תהיה- שנזכה להתקשר כל כך עד שנתענג 

בנועם השם ונבין את פנימיות המצוות.

שפת אמת )תרל"ה(- משרטט באמנות תכנית מעשית להשראת שכינה:

קודם כל מעשה להיות לשמים ומביא  במד' חשבתי דרכי כו'. פי' ע"י שחושב אדם 

עמ"ש  עליו  כשמקבל  ויום  יום  בכל  וכן  בדעת  הכל  שעושה  המעשה  לתוך  הדעת 

בבוקר זה הרצון מיישר כל מעשיו לטוב. וז"ש בחקותי תלכו להיות עול מלכותו ית' על 

האדם שלא יוכל לעשות מעשה קטנה וגדולה קודם ההסתכלות אם הוא כרצונו ית'. 

וקודם העבודה נראה הכל כמו חוקה וע"י קבלת העול זוכה להבין ולהרגיש טעם 
המצות. וזה עצמו השכר כמ"ש שכר מצוה מצוה שמתקרב אל פנימיות המצוה. 
זה ברכה  אבל  מעצמו.  ומובן  פשוט  הוא  כי  עוה"ב  שכר  נזכר בתורה  שלא  מה  וכן 

יתירה להיות נמשך כל ברכת עוה"ז ע"פ התורה וחקותי'. וז"ש גשמיכם בעתם כמ"ש 

בזוה"ק ע"פ לכל זמן ועת כו'. והיינו שיהי' גם הגשמיות נמשך אחר השורש.

במילים שלנו- מתחוללת תנועה מלמטה למעלה )קבלת עול מלכות שמים ובחינת כל 

מעשה אם הוא לרצון השם( ותנועה נגדית בהתאמה: נתינת גשמים בעיתם, הארת 

פני השם, השראת שכינה בתוכנו: מלמעלה למטה.

כלות הנפש של כלה- ולעומתה- חתן -אותיות נחת.

כמה פשוט. כמה קשה לביצוע בפשטות. 

בתנועה  חותמת  ההפטרה  ואף  מתמיד  מתחננת  נשמעת  אלינו  התורה  קריאת 

ההדדית – האינטימית כל כך- 

ה". )ירמיהו פרק י"ז( תִי אָתָּ י תְהִלָּ עָה כִּ יעֵנִי וְאִוָשֵּׁ "רְפָאֵנִי יְקוָֹק וְאֵרָפֵא הוֹשִׁ

רצונו,  לעשות  המשתדלים  אותנו,  אלא  לקב"ה  לו  ואין  מלבדו,  עוד  לנו  אין 
המוסרים נפשנו על קדושת שמו, והמייחלים לגילוי הבורא גם בתוככי הלבבות 

הרחוקים.

מהרה, מהרה  ה' אלוקינו! יתקיים בנו: "כי עין בעין יראו בשוב השם ציון".

פנה אלי וחנני

משפחה
בפרשה

הרבנית רות בנימין
מרצה ויועצת בתחום המשפחה 

וחברת בוחרים במשפחה

לו למטרה  ארגון חברתי ששם   - “בוחרים במשפחה” 
ובמדינה,  בחברה  המשפחה  ערכי  את  ולקדם  לחזק 
מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם

בוחרים
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